
پترپ یک تهدید بزرگ جهانی دیگر

یکبار دیگر حمله باجافزاری بزرگ کشورهای جهان
را در معرض تهدید قرار داد

حمله سایبری بزرگ دیگری که از چند ساعت پیش آغاز شده و سازمانها و کاربران ساکن در کشور اوکراین
را در معرض تهدید قرار داده بود، اکنون در کشورهای دیگر نیز مشاهده شده است. بر اساس جدیدترین

گزارش منتشر شده تا به این لحظه باجافزار فوق به کشورهای ایالات متحده، نروژ، هند، فرانسه،
انگلستان، روسیه و دانمارک وارد شده است.

سازمانهای بزرگی که قربانی این باجافزار شدهاند، عکسهایی را از صفحهنمایش کامپیوترهای خود
گرفتهاند و از درخواست هکرها مبنی بر دریافت باج خبر دادهاند. در حال حاضر شرکت توزیع برق خانگی،

فرودگاه اصلی کیف، بانک مرکزی، کارخانه تولیدکننده هواپیمای آنتونوف و همچنین دو شرکت ارائه
دهنده سرویسهای پستی، سامانه الکترونیکی پول واقع در مترو کیف جزء اولین زیرساختهای حیاتی

اوکراین بودند که مورد حمله قرار گرفتهاند. باجافزار فوق حتا فعالیت تعدادی از پمپ بنزینهای این
کشور را نیز مختل کرده است. در انگلستان نیز بخشهایی از شرکت فراملیتی WPP که در زمینه تبلیغات
به فعالیت اشتغال دارد به این باجافزار آلوده شده است. تحلیلهای اولیه نشان میدهد باجافزار فوق
رویکردی شبیه به واناکرای دارد. باجافزار فوق در یک سال گذشته به قیمت 28 دلار در دارک وب خرید و

فروش میشده است. اولین حمله از طریق ضمیمههای آلوده ایمیلی کار خود را آغاز کرده است. آلن
وودوارد، کارشناس علوم کامپیوتری دانشگاه ساری انگلستان گفته است: «اینگونه به نظر میرسد که
باجافزار فوق که در حال حاضر به آن پترپ گفته میشود گونه جدیدتری از باجافزار پتیا است که سال

گذشته میلادی شناسایی شد و دارای یکسری معایب بود.» شرکت روسنفت واقع در کشور روسیه و همچنین شرکت
حمل و نقل دریایی دانمارک نیز اعلام داشتهاند که فعالیت شعب اصلی و دفاتر مرکزی آنها در ایرلند و
انگلستان به واسطه این باجافزار متوقف شده است. خبرگزاریهای اسپانیایی زبان نیز اعلام داشتهاند

صنایع غذایی موندلیز و همچنین شرکت ارائه دهنده سرویسهای حقوقی دیالایپایپر نیز به این باجافزار
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آلوده شدهاند. نویسندگان باجافزار واناکرای در دو ماه گذشته در مجموع موفق شدند 30 هزار دلار از
قربانیان خود در 150 کشور جهان اخاذی کنند. حال باید دید باجافزار فوق در این زمینه تا به کجا پیش

خواهد رفت.
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